
 

 
 

 

 
 

Direzione Generale 
 
 
 

Determinazione n.22    del 14-10-2009 
 

 
  

Oggetto: affidamento incarico predisposizione pratiche pre= 
videnziali ed assistenziali 
 
 

 
 
 
Intervento codice :                       capitolo:         esercizio: 
 
Importo impegno : �  
 
Numero impegno: 
 
Codice Creditore: 
 
 
 
 

°Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 d.to l.gsl. 
267/2000, T.U.E.L.    
 
°Diniego di visto per…………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Varedo, 21-10-2009                                 IL CAPO SETTORE FINANZIARIO  
                                                                           dott.ssa Carla Baldoni   

 



 

 
 

DETERMINAZIONE PERSONALE n. 22 del 14-10-2009  -  pag. 2  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
OGGETTO: affidamento incarico predisposizione pratiche pre= 

videnziali ed assistenziali  
  
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Premesso che a seguito di una riorganizzazione delle competenze del servizio personale anche in 
relazione a processi di mobilità verso l’esterno del personale assegnatovi, si è reso necessario 
provvedere affinché le pratiche previdenziali trovino la corretta evasione in tempi brevi; 
 
Considerato che i lavori di ricerca dei documenti e di istruttoria delle pratiche vengono svolti dal 
personale dipendente mentre la stesura dei modelli previdenziali finali sono affidati a ditta esterna 
specializzata nel settore; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 123  del   14.08.2008 con la quale si è provveduto ad 
affidare il servizio di gestione delle pratiche previdenziali allo Studio Mirarchi Umberto (P.IVA 
05977510964) per 1 anno a far data dal 15.08.2008  fino al 14.08.2009; 
 
Ritenuto necessario affidare anche per il periodo 15.10.2009 – 31.12.2010 allo Studio Mirarchi 
Umberto (P.IVA 05977510964) il suddetto incarico affinchè le pratiche previdenziali trovino la 
corretta evasione pur rimanendo a carico dell’ufficio l’istruttoria delle stesse; 
 
Considerato, altresì, che il servizio di predisposizione delle pratiche di pensione e di liquidazione 
verrà effettuato alle condizioni dettagliate nell’allegato disciplinare d’incarico (allegato A);  
 
Visto il vigente Regolamento per l’affidamento dei contratti di lavoro, servizi e forniture del 
Comune di Varedo che consente l’affidamento diretto di servizi per importi inferiori a � 
10.000,00.=; 
 
Ritenuto di dover procedere ad assumere idoneo impegno di spesa; 
 
Visto l’artt. 107 e 151 del TUEL  di cui al D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
 
Visto lo statuto dell’ Ente; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Affidare l’incarico per il servizio di gestione delle pratiche previdenziali allo Studio Mirarchi 
Umberto (P.IVA 05977510964) secondo quanto previsto nell’allegato disciplinare di incarico per 
il periodo:  15.10.2009 – 31.12.2010; 
 



 

 
 

DETERMINAZIONE PERSONALE n. 22 del 14-10-2009  -  pag. 3  -  COMUNE DI VAREDO 
 

di impegnare la spesa presunta di � 1.000.= iva compresa al cap. 631 int. 1.01.02.03 del bilancio 
corrente avente disponibilità ed � 2.000.= iva compresa al cap. 631 int. 1.01.02.03 del bilancio 
2010; 
 
di liquidare con separati e successivi atti previa presentazione delle fatture debitamente verificate 
dal responsabile del servizio competente. 
         Il Segretario Generale Reggente 
                      Pietro Pio Spotti 
 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Istruttoria 
                                                                                                 


